
Dziennik Ustaw Nr 67 - 2160 - Poz. 424 

424 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1997 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Kultury i Sztuki. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia kolegialne organy opiniodawczo-doradcze Ministra 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz Kultury i Sztuki, oraz udzielone pełnomocnictwa za­
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 chowują moc do czasu wydania nowych na podstawie 
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: statutu stanowiącego załącznik do rozporządzenia. 

§ 1. Ministerstwu Kultury i Sztuki nadaje się statut § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
stanowiący załącznik do rozporządzenia. szenia. 

§ 2. Wydane przed dniem wejścia w życie niniejsze-
go rozporządzenia zarządzenia i decyzj~,powołujące . Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra­
dy Ministrów z dnia 16 czerwca 1997 r. 
(poz. 424) 

STATUT MINISTERSTWA KULTURY I SZTUKI 

§ 1. Ministerstwo Kultury i Sztuki, zwane dalej "Mi­
nisterstwem", jest urzędem administracji rządowej ob­
sługującym Ministra Kultury i Sztuki, zwanego dalej 
"Ministrem", działającym pod jego bezpośrednim kie­
rownictwem. 

§ 2. 1. Minister kieruje Ministerstwem przy pomocy 
sekretarza stanu, podsekretarzy stanu, dyrektora gene­
ralnego oraz dyrektorów komórek organizacyjnych 
wymienionych w § 6 ust. 1. 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1, 
z wyłączeniem dyrektora generalnego, ustala Minister, 
z zastrzeżeniem art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775), zwanej dalej "ustawą". 

3. Minister może upoważnić osoby, o których mo­
wa w ust. 1, a także innych pracowników Ministerstwa 
do podejmowania decyzji w określonych sprawach, 
w jego imieniu. 

§ 3. 1. Przy Ministrze dz i ała Państwowa Służba 
Ochrony Zabytków. 

2. Ministrowi podlega Komitet Kinematografii. 

§ 4. Minister może udzielać pełnomocnictw oso­
bom prawnym lub fizycznym do dokonywania określo­
nych czynności cywilnoprawnych i faktycznych w za­
kresie jego właściwości. 

§ 5. Minister może powoływać rady i zespoły jako or­
gany pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze o charak­
terze stałym lub doraźnym, określając ich nazwę, skład 
osobowy, organizację, zakres i tryb działania oraz cel po­
wołania, z zastrzeżeniem art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy. 

§ 6. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 
2) Biuro Dyrektora Generalnego, 
3) Departament Książki i Czytelnictwa, 
4) Departament Muzeów, 
5) Departament Prawa Autorskiego i Praw Pokrew-

nych, 
6) Departament Szkolnictwa Artystycznego, 
7) Departament Sztuki, 
8) Departament Upowszechniania Kultury, 

9) Departament Współpracy z Zagranicą i Polonią, 
10) Biuro do Spraw Kultury Mniejszości Narodo­

wych, 
11) Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Polskiego 

Dziedzictwa Kulturalnego za Granicą, 
12) Biuro Prawne, 
13) Biuro Budżetu i Finansów, 
14) Biuro Kadr, Szkolenia i Organizacji, 
15) Biuro Kontroli, 
16) Biuro Spraw Obronnych, 
17) Biuro Administracyjno-Gospodarcze. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres za­
dań komórek organizacyjnych oraz tryb pracy Minister­
stwa określa regulamin organizacyjny nadany przez Mi­
nistra na wniosek Dyrektora Generalnego, z tym że 
w Departamencie Współpracy z Zagranicą i Polonią 
tworzy się Stanowisko do Spraw Integracji Europej­
skiej, w Departamencie Upowszechniania Kultury -
Wydział do Spraw Informacji, a w Biurze Administracyj­
no-Gospodarczym - Wydział do Spraw Informatycz­
nych i Stanowisko do Spraw Zamówień Publicznych. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami orga­
nizacyjnymi Ministerstwa, o których mowa w ust. 1, 
rozstrzyga Minister. 

§ 7.1. W Ministerstwie działa, jako jednostka wyod­
rębniona, Gospodarstwo Pomocnicze - "Zakład Go­
spodarczy" . 

2. Nadzór zwierzchni nad Gospodarstwem Pomoc­
niczym sprawuje Dyrektor Generalny. 

3. Organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres za­
dań oraz tryb pracy Gospodarstwa Pomocniczego 
określają odrębne przepisy oraz regulamin wewnętrz­
ny zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego. 

§ 8. 1. Minister nadzoruje jednostki organizacyjne 
oraz pełni funkcję organu założycielskiego wobec 
przedsiębiorstw państwowych; wykaz tych jednostek 
i przedsiębiorstw stanowi załącznik do statutu. 

2. Minister aktualizuje wykaz, o którym mowa 
w ust. 1, stosownie do zmian zachodzących po nada­
niu statutu, dokonywanych na podstawie odrębnych 
przepisów. 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2161 - Poz. 424 

Załączn i k do statutu M ini sterstwa Kultu­
ry i Szt uk i 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACY~NYCH PODPORZĄDKOWĄNYCH MINISTROWI KULTURY I SZTUKI 
ORAZ PRZEDSIĘBIORSTW PANSTWOWYCH, vyOBEC KTORYCH MINISTER PEŁNI FUNKCJĘ 

ORGANU ZAŁOZYCIELSKIEGO 

A. Jednostki organizacyjne podporządkowane 

I. Szkoły, zespoły, ogniska artystyczne i bursy 

1. Akademia Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskiego 
w Bydgoszczy 

2. Akademia Muzyczna im. Stanisława Moniuszki 
w Gdańsku 

3. Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach 

4. Akademia Muzyczna w Krakowie 
5. Akademia Muzyczna w Łodz i 

6. Akademia Muzyczna im. Ignacego Jana Paderew­
skiego w Poznaniu 

7. Akademia Muzyczna im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie 

8. Akademia Muzyczna im . Karola Lipińskiego we 
Wrocławiu 

9. Akadem ia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Kra-
kowie 

10. Akadem ia Sztuk Pięknych w Warszawie 
11 . Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku 
12. Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława Strze-

mińskiego w Łodzi 
13. Akademia Sztuk Pięknych w Poznaniu 
14. Akademia Sztuk Pięknych we Wrocławiu 
15. Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna im . Ludwika 

Solskiego w Krakowie 
16. Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna 

i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi 
17. Akademia Teatralna im. Aleksandra Zelwerowicza 

w Warszawie 
18. Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie 
19. Centrum Ustawicznego Kształce nia Bibliotekarzy 

w Warszawie 
20. Państwowy Ośrodek Kształceni a Bibliotekarzy 

w Jarocinie 
21. Państwowe Pomaturalne Studium Kształcenia Ani ­

matorów Kultury i Bibliotekarzy w Ciechanowie 
22. Państwowe Pomaturalne Studium Kształcenia 

Animatorów Kultury i Bibliotekarzy w Krośnie 
23. Państwowe Pomatu ral ne Studium Kształcenia 

Animatorów Kultury i Bibliotekarzy w Opolu 
24. Państwowe Pomaturalne Studium Kształcenia 

Animatorów Kultury i Bibliotekarzy we Wrocławiu 
25. Państwowe Pomatu ralne Studium Kształcenia 

Animatorów Kultury w Kal iszu 
26. Państwowa Szkoła M uzyczna I stopnia w Augusto­

wie 
27. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Bełcha ­

towie 

28. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryde­
ryka Chopina w Będzinie 

29. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Białej 
Podlaskiej 

30. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Białogar­
dzie 

31 . Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Bielsku 
Podlaskim 

32. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Biłgora­
ju 

33. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. prof. 
Jerzego Żurawiewa w Bochni 

34. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Bole­
sławcu Śląskim 

35. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Brodnicy 
36. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Józefa 

EIsnera w Brzegu n. Odrą 
37 . Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Brzezi ­

nach 

38. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Bystrzy­
cy Kłodzkiej 

39. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Grzego­
rza Gerwazego Gorczyckiego w Chełmnie 

40. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stani­
·sława Moniuszki w Ciechanowie 

41 . Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Chojni ­
cach 

42. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Choszcz­
nie 

43. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Chrzano­
wie 

44. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Dębicy 

45. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Arno 
Kanta wDziałdowie 

.46. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Dzierżo-
niowie 

47. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Ełku 

48. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Giżycku 

49. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignace­
go Jana Paderewskiego w Głubczycach 

50. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. prof. 
Jerzego Hellera w Głuchołazach 

51. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Golenio­
wie 

52. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im . Ignace-
go Jana Paderewskiego w Gorlicach 

53. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Gostyniu 

54. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia wGrajewie 

55. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Tade­
usza Bairda w Grodzisku Mazowieckim 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2162 - Poz. 424 

56. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Gryfi­
cach 

57. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Kazi­
mierza Serockiego w Gubinie 

58. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Tade­
usza Bairda wiławie 

59. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Jarocinie 

60. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryde­
ryka Chopina w Jarosławiu 

61. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Jaśle 

62. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Jeleniej 
Górze 

63. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignace­
go Jana Paderewskiego w Kartuzach 

64. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia nr 1 w Kę­
dzierzyn ie-Koźl u 

65. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia nr 2 w Kę-
dzierzynie-Koźlu 

66. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Kętrzynie 

67. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Kępnie 

68. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Klucz­
borku 

69. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryde­
ryka Chopina w Kłodzku 

70. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola 
Szymanowskiego w Kole 

71. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Koło­

brzegu 

72. Pań~twowa Szkoła Muzyczna I stopnią w Końskich 
, . 

73. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ks. dr. 
Józefa Surzyńskiego w Kościanie 

74. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Koście­
rzynie 

75. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Piotra 
Świerca w Krapkowicach 

76. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witol­
da Lutosławskiego w Krasnymstawie 

77. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Krośnie 
Odrzańskim 

78. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Kroto­
szynie 

79. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Zyg­
munta Noskowskiego w Krzeszowicach 

80. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Kwidzynie 

81. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Leżajsku 

82. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Lęborku 

83. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Lidzbar­
ku Warmińskim 

84. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Graży­
ny Bacewicz w Limanowej 

85. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Lubaczo­
wie 

86. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Lubaniu 

87. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Lubiniu 

88. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Lublińcu 

89. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Teodo­
ra Leszetyckiego w Łańcucie 

90. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Łosicach 

91. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Mieczy­
sława Kartowicza w Łukowie 

92. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignace­
go Jana Paderewskiego w Malborku 

93. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryde­
ryka Chopina w Miastku 

94. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Miecho­
wie 

95. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Między­
rzecu Podlaskim 

96. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Między­
rzeczu 

97. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Mińsku 
Mazowieckim 

98. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Mrągo­
wie 

99. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Myśleni­
cach 

100. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Myślibo­
rzu 

101. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Namy­
słowie 

102. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Graży-
ny Bacewicz w Nowej Soli . 

103. Państwowa Szkoła ' Muzyczna I stopnia im. Wito 1-
,da Lutosławskiego w Nowym Tomyślu 

104. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignace­
go Jana Paderewskiego w Olecku 

105. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia wOleśnie 

106. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryde­
ryka Chopina w Oleśnicy 

107. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Olkuszu 

108. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Jadwi­
gi Szajny-Lewandowskiej w Oławie 

109. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Opocz­
nie 

110. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Ostrow­
cu Świętokrzyskim 

111. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Ostrze­
szowie 

112. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola 
Szymanowskiego w Oświęcimiu 

113. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Plesze­
wie 

114. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Płońsku 

115. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola 
Szymanowskiego w Prudniku 

116. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Pruszko­
wie 

117. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Przewor­
sku 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2163 - Poz. 424 

118. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stani­
sława Moniuszki w Pucku 

119. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Puła­
wach 

120. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Pułtusku 

121. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Racibo­
rzu 

122. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopn ia im. Graży­
ny Bacewicz w Radomsku 

123. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola 
Lipińskiego w Radzyniu Podlaskim 

124. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Sieradzu 

125. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im . Marci­
na Kamińskiego w Sierpcu 

126. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Zyg­
munta Noskowskiego w Skarżysku-Kamiennej 

127. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Skiernie­
wicach 

128. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Słubi­
cach 

129. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Słupcy 

130. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Feliksa 
Rybickiego w Starachowicach 

131. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witol­
da Lutosławskiego w Starogardzie Gdańskim 

132. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witol­
da Lutosławskiego w Stargardzie Szczecińskim 

133. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Strzel­
cach Krajeńskich 

134. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Strzel­
cach Opolskich 

135. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Strzyżo­
wie 

136. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Sycowie 

137. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Szcze­
brzeszynie 

138. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Szczyt­
nie 

139. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Szprota­
wie 

140. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ludo­
mira Różyckiego w Świdnicy 

141. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Świdni­
ku k. Lublina 

142. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Zyg­
munta Noskowskiego w Świebodzinie 

143. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Świnouj­
ściu 

144. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Tarno­
brzegu 

145. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignace­
go Jana Paderewskiego w Tarnowskich Górach 

146. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Tczewie 
147. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Toma­

szowie Lubelskim 
148. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witol­

da Lutosławskiego w Turku 

149. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Wadowi­
cach 

150. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia nr 1 
im. Oskara Kolberga w Warszawie 

151 . Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia nr 2 
im. Fryderyka Chopina w Warszawie 

152. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia nr 3 
im. Juliusza Zarębskiego w Warszawie 

153. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia nr 4 
im. Ka rola Kurpińskiego w Warszawie 

154. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia nr 5 
im. Henryka Wieniawskiego w Warszawie 

155. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Wą­
growcu 

156. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryde­
ryka Chopina w Wejherowie 

157. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia wWieluniu 

158. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Wodzi­
sławiu Śląskim 

159. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Graży­
ny Bacewicz we Wrocławiu 

160. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola 
Kurpińskiego we Wschowie 

161. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Zambro­
wie 

162. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stani-
sława Moniuszki w Zbąszyniu 

163. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Zgierzu 

164. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Złotowie 

165. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w im. Hen-
ryka Wieniawskiego w Żaganiu 

166. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Żarach 

167. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Żorach 

168. Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Żywcu 
169. Państwowa Szkoła Muzyczna II stopnia im. Wła­

dysława Żeleńskiego w Krakowie 

170. Państwowa Szkoła Muzyczna II stopnia nr 2 
im. Fryderyka Chopina w Warszawie 

171. Państwowa Szkoła Muzyczna II stopnia 
im. Ryszarda Bukowskiego we Wrocławi u 

172. Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna 
im. Feliksa Nowowiejskiego w Gnieźnie 

173. Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna w Ło­
dzi 

174. Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna w Pi­
szu 

175. Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna nr 1 
im. Emila Młynarskiego w Warszawie 

176. Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna nr 2 
im. Stanisława Moniuszki w Warszawie 

177. Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna nr 3 
im. Grażyny Bacewicz w Warszawie 

178. Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna 
im. Karo la Szymanowskiego we Wrocławiu 

179. Państwowe Liceum Muzyczne im. Fryderyka Cho­
pina w Krakowie 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2164 - Poz. 424 

180. Państwowe Liceum Muzyczne im. Henryka Wie­
niawskiego w Łodzi 

181 . Państwowe Liceum M uzyczne im. Mieczysława 
Karłowicza w Poznaniu 

182. Państwowe Liceum Muzyczne im. Karola Szyma­
nowskiego we Wrocławiu 

183. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Chełmie 

184. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
im. Grzegorza Fitelberga w Chorzowie 

185. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
im. Ignaceg o Jana Paderewskiego w Cieszynie 

186. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
im. Franciszka Liszta w Głogowie 

187. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Sta­
nisława Moniuszki w Grudziądzu 

188. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ju­
liusza Za rębskiego w Inowrocławiu 

189. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Ja­
strzębiu -Zdroj u 

190. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Sta ­
nisława Moniuszki w Jeleniej Górze 

191 . Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Mie­
czysława Karłowicza w Katowicach 

192. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopn ia im. Lu­
domira Różyckiego w Kielcach 

193. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. 
Ignacego Jana Paderewskiego w Koninie 

194. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ka­
rola Ku rpińskiego w Kutnie 

195. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Lesz­
nie 

196. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Łom­
ży 

197. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Mie­
czysława Kartowicza w Mielcu 

198. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Mła ­

wie 
199. Pa ństwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fry­

deryka Chopina w Nowym Sączu 
200. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fry­

deryka Chopina w Nowym Targu 
201. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Wi­

tolda Lutosławskiego w Nysie 
202. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fry­

deryka Chopina w Olsztynie 
203. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stop nia im. Fry­

deryka Chopina w Opolu 
204. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Zyg­

munta Noskowskiego w Ostrołęce 
205. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Ostro­

wie Wielkopolskim 
206. Pa ństwowa Szkoła Muzyczna I i II stopn ia w Pa bia­

nicach 
207 . Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. 

Ignacego Jana Paderewskiego w Piotrkowie Try­
bunalskim 

208. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ka­
rola Szymanowsk iego w Płocku 

209. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Ryb­
niku 

210. Państwowa Szkoła M uzyczna I II stopnia 
im. Wandy Kossakowej w Sanoku 

211. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Słupsku 

212. Pa ństwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fry­
deryka Chopina w Sochaczewie 

213. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Stalowej Woli 

214. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Su­
wałkach 

215. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Sza­
motułach 

216. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. 
Oskara Kolberga w Szczecinku 

217 . Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Toma­
szowie Mazowieckim 

218. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ka­
rola Szymanowskiego w Zamościu 

219. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Zduń­
skiej Woli 

220. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Zgo­
rzelcu 

221. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Mie­
czysława Karłowicza w Zielonej Górze 

222. Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Żyrardowie 

223. Państwowa Szkoła Muzyczna stopnia podstawo­
wego i licealnego im. Stanisława Moniuszki 
w B ielsku-Białej 

224. Państwowa Szkoła Muzyczna stopnia podstawo­
wego i licealnego im. Feliksa Nowowiejskiego 
w Gdańsku 

225. Państwowa Szkoła Muzyczna stopnia podstawo­
wego i licealnego im . Karola Lipińskiego w Lubli­
nie 

226. Państwowa Szkoła Muzyczna stopnia podstawo­
wego i licealnego im. Karola Szymanowskiego 
w Warszawie 

227 . Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Julia­
na Fałata w Bielsku - Białej 

228. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Leona 
Wyczółkowsk i ego w Bydgoszczy 

229. Państwowe Liceu m Sztuk Plastycznych im. Jacka 
Malczewskiego w Częstochowie 

230. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni­
-Orłowie 

231. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Stani­
sława Wyspiańskiego w Jarosławiu 

232. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Jeleniej 
Górze 

233. Państwowe Liceum Sztu k Plastycznych w Katowi­
cach 

234. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Kole 

235. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Koszali ­
nie 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2165 - Poz. 424 

236. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Krako­
wie 

237 . Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im.Tade­
usza Brzozowskiego w Krośnie 

2;38. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im . . Cy­
priana Kami la Norwida w Lublinie 

239. Państwowe Liceum Sztuk Plasty~znych im . Tade­
usza Makowskiego w Łodzi 

240. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Łomży 

241 . Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa 
Chełmońskiego w Nałęczowie 

242. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Jana 
Matejki w Nowym Wiśniczu 

243. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Olszty­
nie 

244. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Piotra 
Potworowskiego w Poznaniu 

245. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Artura 
Grottgera w Supraślu 

246. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Con­
stantina Brancusi w Szczecinie 

247. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Wojcie­
cha Gersona w Warszawie 

248. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im . Stani ­
sława Kopystyńskiego we Wrocławiu 

249. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im . Anto­
niego Kenara w Zakopanem 

250. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Bernar­
da Morando w Zamościu 

251. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Zduń­
skiej Woli 

252. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Zielonej 
Górze 

253. Państwowa Szkoła Baletowa w Gdańsku -Wrzesz­

czu 

254. Państwowa Szkoła Baletowa im. Feliksa Parnella 
w Łodzi 

255. Państwowa Szkoła Baletowa im. Olg i Sławskiej ­
Lipczyńskiej w Poznaniu 

256. Państwowa Szkoła Baletowa im. Romana Turczy­
nowicza w Warszawie 

257. Zespół Placówek Kształcenia Artystycznego 
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Białymstoku 

258. Zespół Państwowych Szkół Artystycznych w Zako­
panem 

259. Państwowy Zespół Szkół Muzycznych im . Artura 
Rubinsteina w Bydgoszczy 

260. Zespół Szkół Muzycznych w Częstochowie 

261. Zespół Szkół Muzycznych w Gdańsku-Wrzeszczu 

262. Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Elblągu 

263. Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Katowi­
cach 

264. Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im . Gra­
żyny Bacewicz w Koszalinie 

265. Zespół Szkół Muzycznych im . Mieczysława Karto­
wicza w Krakowie 

266. Zespół Szkół Muzycznych im. Jgnacego Jana Pa­
derewskiego w Krośnie 

267. Zespół Szkół Muzycznych im. Stanisława Mo­
niuszki w Łodzi 

268.Zespół Szkół Muzycznych w Pile 

269. Zespół Szkół Ml:Jzyc~·nych w Poznaniu · 

. 270. Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Prze­
myślu 

271. Zespół Szkół Muzycznych w Siedlcach 

272. Zespół Szkół Muzycznych im. Feliksa Nowowiej ­
skiego w Szczecinie 

273. Zespół Szkół Muzycznych im. Karola Szymanow­
skiego w Toruniu 

274. Zespół Szkół Muzycznych im. Stanisława Mo­
niuszki w Wałbrzychu 

275. Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w War­
szawie 

276. Zespół Państwowych Szkół Sztuk Plastycznych 
im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach 

277. Zespół Państwowych Placówek Kształcenia Pla­
stycznego im. Jana Cybisa w Opolu 

278. Państwowe Policealne Studium Wokalno-Aktor­
skie im. Danuty Baduszkowej w Gdyni 

279. Państwowe Policealne Studium Zawodowe Wo­
kalno-Baletowe w Gliwicach 

280. Państwowe Policealne Studium Cyrkowe w Julin­
ku k. Leszna 

281. Państwowe Policealne Studium Zawodowe Tech­
niki Teatralno-Filmowej w Łodzi 

282. Państwowe Ognisko Plastyczne w Grodzisku Ma­
zowieckim 

283. Państwowe Ognisko Baletowe im. Lidii Nartow­
skiej w Jarosławiu 

284. Państwowe Ognisko Artystyczne w Kędzierzynie-
Koźlu 

285. Państwowe Ognisko Artystyczne w Lęborku 

286. Państwowe Ognisko Plastyczne w Malborku 

287. Państwowe Ognisko Plastyczne w Nysie 

288. Państwowe Ognisko Plastyczne w Ostrowcu 
Świętokrzyski m 

289. Państwowe Ognisko Baletowe w Pucku 

290. Państwowe Ognisko Muzyczne w Siennie k. Rado­
mia 

291 . Państwowe Ognisko Plastyczne w Starachowi-
cach 

292. Państwowe Ognisko Artystyczne w Warszawie 

293. Państwowe Ognisko Plastyczne w Rydułtowach 

294. Państwowa Bursa Szkół Artystycznych w Krako­
wie 

295. Państwowa Bursa dla Młodzieży Szkół Artystycz-
nych w Lublinie 

296. Państwowa Bursa Szkół Artystycznych w Łodzi 

297 . Państwowa Bursa Szkół Artystycznych w Opolu 

298. Państwowa Bursa Szkół Artystycznych w Pozna­
niu 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2166 - Poz. 424 

299. Państwowa Bursa Szkół Artystycznych w Szczeci­
nie 

300. Państwowa Bursa Szkół Artystycznych w Warsza­
wie 

301 . Państwowa Bursa Szkół Artystycznych we Wro­
cławiu 

II. Instytucje kultury 

1. Biblioteka Narodowa w Warszawie 

2. "Zachęta" Państwowa Galeria Sztuki w Warszawie 

3. Centrum Animacji Kultury w Warszawie 

4. Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku 

5. Centrum Sztuki Współczesnej "Zamek Ujazdow­
ski" w Warszawie 

6. Ośrodek Ochrony Zabytkowego Krajobrazu w War­
szawie 

7. Krajowe Biuro Koncertowe w Warszawie 

8. Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łamb i ­

nowicach-Opolu 

9. Centralne Muzeum Morskie w Gdańsku 

10. Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego 
w Warszawie 

11. Muzeum Niepodległości w Warszawie 

12. Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa w Warszawie 

13. Muzeum Narodowe w Krakowie 

14. Muzeum Narodowe w Poznaniu 

15. Muzeum Narodowe w Warszawie 

16. Muzeum Zamoyskich w Kozłówce 

17. Muzeum Stutthof w Sztutowie 

18. Muzeum Zamkowe w Malborku 

19. Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce 

20. Ośrodek Dokumentacji Zabytków w Warszawie 

21. Ośrodek Ochrony i Konserwacji Zabytków 

22. Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie 

23. Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie 

24. Państwowe Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy 

25. Państwowe Muzeum na Majdanku 

26. Państwowe Muzeum Oświ ęcim-Brzezinka 

27. Zamek Królewski na Wawelu - Państwowe Zbiory 
Sztuki w Krakowie 

28. Zamek Królewski w Warszawie - Pomnik Historii 
i Kultury Narodowej 

29. Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie 

30. Międzynarodowe Centrum Ku ltury w Krakowie 

31. Filharmonia Narodowa w Warszawie 

32. Teatr Narodowy w Warszawie 

33. Państwowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej 
w Krakowie 

34. Dom Pracy Twórczej w Radziejowicach 

35. Dom Pracy Twórczej w Wigrach 

36. Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca "Ma­
zowsze" im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie 

37. Muzeum Pałac w Wilanowie 

38. Ośrodek Ratowniczych Badań Archeologicznych w 
Warszawie 

III. Jednostki badawczo-rozwojowe 

1. Instytut Kultury w Warszawie 

2. Żydowski Instytut Historyczny - Instytut Nauko­
wo-Badawczy w Warszawie 

3. Centralny Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemy­
słu Poligraficznego w Warszawie 

IV. Inne jednostki organizacyjne 

1. Zakład Gospodarczy w Warszawie 

2. Dyrekcja Odbudowy Teatru Narodowego w likwi­
dacji 

3. Dyrekcja Odbudowy Zamku w Wiśniczu 

B. Przedsiębiorstwa państwowe 

1. PP "Składnica Księgarska" w Warszawie 

2. PP "Polskie Nagrania" w Warszawie 

3. PP Pracownie Konserwacji Zabytków w Warszawie 

C. Jednostki organizacyjne Państwowej 
Służby Ochrony Zabytków (Generalnego 
Konserwatora Zabytków) 

Biuro Ochrony Zabytków 

D. Jednostki organizacyjne Komitetu Kine­
matografii 

I. Jednostki podległe: 

1. Filmoteka Narodowa w Warszawie 

2. Filmowy Ośrodek Badawczo-Rozwojowy "Tech­
film" w Warszawie 

II. Jednostki nadzorowane: 

1. Wytwórnia Filmów Fabularnych we Wrocławiu 

2. Wytwórnia Filmowa "Czołówka" w Warszawie 

3. Studio Opracowań Filmów w Warszawie 

4. Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych 

5. Studio Filmowe "Semafor" w Łodzi 

6. Studio Miniatur Filmowych w Warszawie 

7. Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej 

8. Studio Filmów Animowanych w Krakowie 

9. Studio Filmowe im. Karola Irzykowskiego w War­
szawie 

10. Państwowa Instytucja Filmowa"Neptun-Film" 
w Gdańsku 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2167 - Poz. 424 i 425 

11. Państwowa Instytucja Filmowa "Silesia-Film" 20. Studio Filmowe "Perspektywa" w Warszawie 
w Katowicach 21 . Studio Filmowe "Profil" w Warszawie 

12. Państwowa Instytucja Filmowa " Apollo-Film" 
w Krakowie 

22. Studio Filmowe "Tor" w Warszawie 

23. Studio Filmowe "Zebra" w Warszawie 
13. Państwowa Filmowa Instytucja " Helios-Film" 

w Łodzi 24. Stud io Filmowe "Zodiak" w Warszawie 

14. Państwowa Instytucja Filmowa "Film-Art" w Po­
znaniu 

25. Studio Filmowe "Kronika" w Warszawie 

26. Studio Filmowe "Wir" w Warszawie 

15. Państwowa Instytucja Filmowa "Max-Film" wWar­
szawie 

27. Agencja Produkcji Filmowej w Warszawie 

28. Agencja Dystrybucji Filmowej w Warszawie 
16. Państwowa Instytucja Filmowa "Odra-Film" we 29. Agencja Scenariuszowa w Warszawie 

Wrocławiu 
30. Film Polski - Instytucja Filmowa w Warszawie 

17. Studio Filmowe "Dom" w Warszawie 

18. Studio Filmowe "Kadr" w Warszawie 

19. Studio Filmowe "Oko" w Warszawie 

31. Łódzkie Centrum Filmowe 

32. Wytwórnia Filmów Oświatowych 
Edukacyjnych w Łodzi. 

425 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 18 czerwca 1997 r. 

Programów 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania 
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość. 

Na podstawie art. 42 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycz­
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co n~stępuje: 

dzieżą i słuchaczami placówek kształcenia ustawiczne­
go oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez nauczycieli nie 
wymienionych wart. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycz­
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357), zwanej dalej "Kartą Nauczyciela", zatrudnio­
nych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się według na­
stępujących norm: 

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuń­
czych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, mło-

Lp. Stanowisko 

1 2 

1 Nauczyciele zatrudnien i w nauczycielskich kolegiach języków obcych 

2 Nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach prowadzący gimnastykę korekcyjną 

3 Nauczyciele przedszkol i, szkół i placówek prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wycho-
wawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim 

4 Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi, nauczyciele orientacji 
przestrzennej i nauczyciele usprawniania widzenia, a także inn i specjaliści prowadzący 
zajęcia specjalistyczne zatrudnieni w szkołach i placówkach 

5 Pedagodzy i psycholodzy zatrudnieni w ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych 

6 Nauczyciele instruktorzy prowadzący zajęcia dydaktyczne w świetlicach szkolnych, 
wojewódzkich ośrodkach t-ulitechnicznych oraz placówkach opiekuńczo-wychowaw-

czych 

7 Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących 
zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup wiekowych 

Obowiązko-
wy tygo-

dniowy wy-
miar go-

dzin 

3 

12 

18 

18 

20 

26 

18 

22 


